JORNAL O ALTO URUGUAI
29 DE NOVEMBRO DE 2017ESPORTE 11PUBLICAÇÕES LEGAIS 1111

EDITAL DE LOTEAMENTO – “LOTEAMENTO ITÁLIA”

Bel. Zita Maria Sisti – Ofi cial do Registro de Imóveis e Especiais de Frederico Wes-
tphalen, faz saber a quem interessar possa que ANGELO MILANI NETTO e MARCOS LIMA
IMÓVEIS LTDA., cumprindo as determinações legais da Lei nº 6.766/79, Plano Diretor
Municipal e demais leis correlatas, apresentaram a documentação exigida pela Lei do
parcelamento do solo – certidão municipal nº 194/17, plantas, memorial descritivo, certi-
dões negativas e demais documentação elencada na Lei supramencionada e requereram
o registro do  “LOTEAMENTO ITÁLIA”, a ser implantado sobre a CHÁCARA URBANA Nº
447, com a área total  de 27.867,09m², situada neste Municipio de Frederico Westpha-
len – RS., localizada no Bairro Aparecida, confrontando: ao NORDESTE, por uma linha
com a Rua Fortaleza, onde mede 92,44 metros; ao NORTE, por uma linha com terras do
lote urbano nº 01 da quadra 327 e com a Rua José Casemiro Milani, onde mede 26,20
metros; ao SUL, por uma linha com terras do lote rural nº 36, onde mede 115,28 metros;
ao LESTE, com a Rua José Casemiro Milani, por duas linhas que medem 107,70 metros e
17,85 metros, por uma linha com terras do lote urbano nº 01 da quadra 327, onde mede
11,96 metros, por outra linha com terras dos lotes urbanos nºs. 01 e 02 da quadra 327,
onde mede 12,97 metros; ao SUDESTE, por uma linha com terras do lote urbano nº 02
da quadra 327, onde mede 17,08 metros e por outra linha com terras dos lotes urbanos
nºs. 02-A, 02-B e 02-C, onde mede 62,92 metros; ao OESTE, por uma linha com terras
do lote urbano nº 04 da quadra 667, com a chácara nº 257, com a Rua Bruno Maldaner e
uma área de lazer, onde mede 82,00 metros, por outra linha com uma área de lazer, onde
mede 13,13 metros, por outra linha com uma área de lazer, com a Rua Sirio Binotto e no-
vamente com uma área de lazer, onde mede 29,18 metros, pro  outra linha com uma área
de lazer, onde mede 48,05 metros, por outra linha com uma área de lazer e com a Rua
Alberto Josué Lizzotti, onde mede 15,20 metros e por outra linha com uma área de lazer,
onde mede 6,10 metros e, ao NOROESTE, com uma área de lazer, por duas linhas que
medem 23,85 metros e 19,32 metros e por outra linha com terras do lote urbano nº 07 da
quadra 623 e uma área de lazer, onde mede 109,81 metros, com demais confrontações e
características constantes da atual matrícula nº 10.612, livro 02.

 Para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este edital que será publicado
em jornal regional por três vezes consecutivas, podendo o registro ser impugnado no prazo
de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação, nos termos do artigo 19 da Lei
nº 6.766/79, junto ao Registro de Imóveis de Frederico Westphalen - RS.

Frederico Westphalen, 23 de novembro de 2017

Ofi cial Bel. Zita Maria Sisti

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 52, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2017.

Convoca candidato aprovado no Concurso Público
Municipal, do que trata o Edital nº 001/2016.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), torna público que esta
sendo convocado o candidato CLAUDIOMIR VENDRUSCOLO, aprovado em concurso
público municipal realizado nos termos do Edital nº 001/2016, de 28/01/2016, da aber-
tura de inscrições, e do Edital nº 16/2016, de 31/05/2016, da homologação da classifi -
cação fi nal, a se habilitar à nomeação e à posse para a função pública de Motorista no
Município de Frederico Westphalen/RS.
O candidato terá o prazo de até 10 (dez) dias, a contar da data de publicação do presente
Edital, para apresentação, no Setor de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da
Administração, dos documentos relacionados no item 12.3do Edital nº 001/2016.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos vinte e quatro dias do
mês de novembro de dois mil e dezessete.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

LUIZ PAULO GOMES FRANKEN, Sec. Mun. da Administração.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2017

ADENILSON DELLA PASCHOA, no uso das atribuições legais e em conformidade com
o disposto no artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93, torna público a contratação artística
mediante inexigibilidade por impossibilidade de competitividade, do seguinte contrato:

1 - DJONATAS CARDOSO - “Milênio Produções”, para os serviços Sonorização de
Rua, Sonorização de Espetáculo Natalino e Show Baile de Natal, a ser realizado no dia
22/12/2017, com início às 19:30hs, no Ginásio Municipal, em Novo Tiradentes-RS, no
valor total de R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais).

Novo Tiradentes-RS, 28 de novembro de 2017.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Pregão Presencial nº 66/2017:
Abertura: 12/12/2017, às 10h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisi-
ção de Um Veículo Tipo Micro-ônibus
Zero KM. Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacao-
planalto@gmail.com Planalto, RS,
28/11/2017. Antonio Carlos Damin,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

Edital de Leilão nº 67/2017: Abertura:
18/12/2017, às 10h, na sala da Adm.
Geral. Objeto: Alienação de Bens (Veí-
culos e Máquinas) do Município. Infor-
mações na Prefeitura, www.planalto.
rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.
com Planalto, RS, 28/11/2017. Anto-
nio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 234/2017
Pregão Presencial SRP nº 131/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
13 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Pre-
sencial SRP nº 131/2017, o qual visa o registro de preços para futura aquisição de
materiais para manutenção e conservação de vias de esgotos públicos. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 28 de Novembro de 2017.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 233/2017
Tomada de Preço nº 5/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
15 de Dezembro de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de
Preço nº 5/2017, o qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada glo-
bal, para construção de 03 paradas de ônibus, localizadas na Linha Vaneli, RS 150 em
frente ao Seminário e Linha Alto Alegre, de acordo com memorial descritivo, orçamento,
cronograma e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 27 de Novembro de 2017.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

Aviso de Licitação, Pregão Presencial nº 010/2017.

O CIGRES torna pública a licitação em epígrafe, À AQUISIÇÃO DE CESTAS DE NATAL A
SEREM DISTRIBUÍDAS PARA OS FUNCIONÁRIOS DO CONSORCIO CIGRES.
A reunião de recebimento e julgamento será realizada no dia 12/12/2017, às 08h:30min.
Informações pelo fone (55) 999277659, e-mail cigres.seb@gmail.com. Edital disponível
na sede do CIGRES e no sítio www.cigres.com.br. Seberi-RS, 28 de Novembro de 2017.

Cleiton Bonadiman
Presidente

ALUGAM-SE

IMÓVEIS

CLASSIFICADOS

VENDEM-SE

VEÍCULOS

VENDEM-SE

IMÓVEIS

Vende-se excelente casa de
alvenaria, com apartamento e sala
comercial anexados. Terreno com
600m² e 400m² de área constru-
ída em 3 pisos. São 3 garagens
individuais, 7 quartos, 5 banheiros,
sendo um com hidromassagem
digital e uma suíte. Sobrado,
churrasqueiras, sacadas, jardim
arborizado e demais dependências.
Ótima localização, no Centro de
FW. Apenas R$ 700 mil. Tratar (55)
9.9616-1017 / 9.9962-3310.

Apartamento para temporada em
Meia Praia (SC), localizado próx.
do Shopping Russi Russi e do Su-
permercado Koch, com 3 quartos
(sendo uma suíte c/TV) – todos
climatizados, 01 sala – TV c/home
theather, internet wi-fi , garagem
privativa, sacada com churrasquei-
ra, elevador, apto. para 8 pessoas.
Tratar (55) 9.9630-4544.

Fiat/Uno Mille Economy,
2009/2010, preto, 2 portas, sim-
ples, em ótimo estado. Tratar: (55)
9.9953.5609.